
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 2.12. 2019 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 11. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 11–01/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 2.12. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové provizorium na rok 2020, rozpočtová opatření 
4) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2022 a rozpočet na rok 2020 u zřizovaných příspěvkových 
organizací (mateřská a základní škola) 
5) Výběr dodavatele na realizaci akce ,,PD – Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“ 
6) Záměr uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 
7) Audit společnosti EKO-KOM, a.s. 
8) Obecně závazné vyhlášky 

a) č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobré, 

b) č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, 

c) č. 5/2019 o místním poplatku ze psů, 
d) č. 6/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

9) Podání žádostí o dotaci   
10) Žádost SK Dobré, z.s. 
11) Pořízení Lesního hospodářského plánu 
12) Inventarizace majetku  – schválení inventarizačních komisí 
13) Různé 
14) Diskuse  
15) Závěr 
 
Usnesení č. ZO 11–02/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce Dobré na rok 2020 – viz. příloha. 

 
Usnesení č. ZO 11–03/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2019 a č. 9/2019 .  
 
Usnesení č. ZO 11–04/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019. 

 
Usnesení č. ZO 11–05/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 
Kněžnou na období 2021-2022 a střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Dobré na období 2021-2022. 
 
Usnesení č. ZO 11–06/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou na rok 2020 a 
rozpočet Mateřské školy Dobré na rok 2020. 
 
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 11–07/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracování projektové dokumentace pro 

územní a stavební řízení na realizaci akce  ,,PD – Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“:  

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 24.10. 2019, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky společnosti ERPLAN s.r.o., IČ: 

08082308, se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod a to za podmínky, že současně se Smlouvou o dílo bude 

uzavřen dodatek č. 1 zohledňující poskytnutí licence k užití díla. Nabídková cena tohoto subjektu činí 725 395,- Kč 

vč. DPH podle platné sazby, 

c) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností ERPLAN s.r.o., IČ: 08082308, se sídlem U Borové 69, 580 01 

Havlíčkův Brod za cenu 725 395,- Kč vč. DPH podle platné sazby a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy 

za podmínky, že současně bude uzavřen dodatek č. 1 zohledňující poskytnutí licence k užití díla,  

d) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností ERPLAN s.r.o., IČ: 08082308, se sídlem 

U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod spočívající v poskytnutí licence k užití díla, 

e) schvaluje financování realizace zakázky z rozpočtu obce Dobré na rok 2020. 
 

Usnesení č. ZO 11–08/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření smlouvy týkající se poskytnutí licence k užití díla ke zpracované Studii 
přístavby II. stupně základní školy v Dobrém se společností AG ATELIER s.r.o., IČ: 26002892, se sídlem Komenského 
533, 517 41 Kostelec nad Orlicí a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

Usnesení č. ZO 11–09/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s účastí ve výběrovém řízení na prodej zemědělského areálu v Dobrém vč. 
movitých věcí z majetku dlužníka D.K.E. Dobré s.r.o. nacházejícího se v katastrálním území Dobré na pozemku 
parc. č. st. 234, jehož součástí je budova č.p. 159 a na pozemcích parc. č. 1161/1, 1161/7 a 1167/2, jehož 
zprostředkovatelem je společnost GAUTE, a.s.: 
a) schvaluje účast ve výběrovém řízení na prodej zemědělského areálu v Dobrém,    
b) schvaluje uzavření Smlouvy o složení kauce se společností GAUTE, a.s., IČ: 25543709, se sídlem Lidická 2006/26, 
602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem této smlouvy, 
c) schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností DOBERSKO a.s., IČ: 25262661, se sídlem 
Dobré 80, 517 93 Dobré a s panem Jiřím Netíkem, IČ: 75042177, se sídlem Dobré 30, 517 93 Dobré a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy, 
d) schvaluje financování koupě z rozpočtu obce Dobré na rok 2020, v případě nedostatku finančních prostředků 
bude financování řešeno prostřednictvím bankovního úvěru,  
e) v souladu s § 85 písm. n) zákona o obcích svěřuje starostovi obce pravomoc rozhodnout o nejvyšším podání.    
 

Usnesení č. ZO 11–10/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2019. 
 

Usnesení č. ZO 11–11/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí Protokol o průběhu auditu plnění Smlouvy o zajištění zpětného odběru 

a využití odpadů z obalů č. OS201420006010 uzavřené mezi autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., IČ: 

25134701 a OBCÍ DOBRÉ, IČ: 00274861, sepsaný dne 4.11.2019 v kanceláři Obecního úřadu Dobré, provedeném na 

základě oznámení o provedení auditu ze dne 19.10.2019. 
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje Základní školu, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, se sídlem 
Dobré 110, 517 93 Dobré a Mateřskou školu Dobré, IČ: 70978719, se sídlem Dobré 139, 517 93 Dobré, sběrem 
papíru. 
 

c) Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dobré, IČ: 64225372, se sídlem Dobré 
84, 517 93 Dobré, sběrem kovu. 
 

d) Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hlinné, IČ: 67438768, se sídlem Hlinné 
76, 518 01 Dobré, sběrem kovu. 
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 11–12/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Dobré. 
 
Usnesení č. ZO 11–13/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Usnesení č. ZO 11–14/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 5/2019 o místním poplatku ze psů. 
 
Usnesení č. ZO 11–15/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 6/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 
Usnesení č. ZO 11–16/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do programu Podpora bydlení v oblastech se 
strategickou průmyslovou zónou (11716), do podprogramu Výstavba bytů se strategickou průmyslovou zónou 
(117D161) vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj na stavební úpravy objektu bývalé pošty č.p. 9 v Dobrém. 
Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostu předložením žádosti o dotaci nejpozději do 21.1. 2020 do 12 hodin. 
 
Usnesení č. ZO 11–17/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré neschvaluje předložení žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (20POVU1). 
 
Usnesení č. ZO 11–18/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do Národního programu Životní prostředí, do 
výzvy č. 7/2019 Přírodní zahrady, na úpravu přírodní zahrady u budovy mateřské školy v Dobrém.  
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání provedení projektové přípravy na úpravu přírodní zahrady u 
budovy mateřské školy v Dobrém u společnosti ARTMIO s.r.o., IČ: 26463491, se sídlem Letohradská 711/10, 170 00 
Praha 7 - Holešovice.  
c) Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostu předložením žádosti o dotaci nejpozději do 31.3. 2020. 
 
Usnesení č. ZO 11–19/2018:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 504 000,- Kč spolku SK Dobré, z.s., 
IČ: 70866945, se sídlem Dobré 143, 517 93 Dobré, na provoz a údržbu budovy čp. 143 a fotbalového hřiště 
v Dobrém a úhradu části nákladů na běžnou činnost sportovních oddílů stolního tenisu a kopané a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu.   
 
Usnesení č. ZO 11–20/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci zpracování Lesního hospodářského plánu pro lesy ve vlastnictví obce Dobré 

s platností od 1.1. 2021 do 31.12. 2030:  

a) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o., IČ: 25250205, se sídlem Veverkova 

1335/7, 500 02 Hradec Králové za nabídnutou cenu 520,- Kč/ha bez DPH a pověřuje starostu podpisem předmětné 

smlouvy,   

b) schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na zpracování lesního hospodářského plánu v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, 

která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní stanoveným, 

c) schvaluje financování realizace zakázky z rozpočtu obce Dobré na rok 2020. 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 11–21/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Hlavní inventarizační komisi ve složení: Jan Rozínek, Luděk Preininger a 
Martin Spanilý. 
 
Usnesení č. ZO 11–22/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – obec ve složení: Jiří Netík, Martin Fryml a Olga 
Prázová.  
 
Usnesení č. ZO 11–23/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – hasiči ve složení: Petr Práza, Jiří Nágl a Luděk 
Preininger. 
 
Usnesení č. ZO 11–24/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o soudním jednání v rámci výkonu funkce veřejného 
opatrovníka dne 3.12. 2019. 
 
Usnesení č. ZO 11–25/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje koordinací zimní údržby p. Petra Prázu. 
 
Usnesení č. ZO 11–26/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dohody o provedení práce týkající se výkonu prací zahrnujících 
soubor činností organizačního a operačního řízení jednotky a k zajištění hasebních a záchranných prací při zásahu 
JPO a Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Dobré JPO III/1 mezi obcí Dobré a členy 
zastupitelstva obce Dobré Petrem Prázou, Jiřím Náglem a Mgr. Luďkem Preiningerem. 
 
Usnesení č. ZO 11–27/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 19.103 na realizaci akce Dokončení 
centra obce Dobré uzavřené se společností KERSON spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré 
spočívající v úpravách předmětu díla, které ve svém součtu nemají vliv na celkovou cenu díla.  
 
Usnesení č. ZO 11–28/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení společné jednotky požární ochrany s OBCÍ 
OSEČNICE, IČ: 00275212, se sídlem Osečnice 75, 517 03 Osečnice.  
 
Usnesení č. ZO 11–29/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré povoluje OBCI OSEČNICE, IČ: 00275212, se sídlem Osečnice 75, 517 03 Osečnice vstup na 
pozemek parc. č. 489/1 nacházející se v k.ú. Osečnice a následnou realizaci posilujícího vrtu na tomto pozemku.   
 
 
 
 

 
 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


